УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«30»  августа  2018 г.                                                                                    № 27
с. Усть-Калманка
О внесении изменений  в ПРАВИЛА благоустройства

 территории муниципального образования

 Усть-Калманский сельсовет

Усть-Калманского района  Алтайского края
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции закона № 289 от 30.12.12г.) статьёй 45.1, Законом Алтайского края от 06.06 2018 г. N 29-ЗС  "О содержании правил благоустройства территории муниципального образования  в  Алтайском  крае",  статьей  22  (пункт 4)  Устава муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 30.10.2017 № 25 «Об утверждении  ПРАВИЛ  благоустройства территории муниципального образования Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края» следующие изменения:

   1.Статью 8 Правил  изложить в следующей редакции:
        8. Содержание сельскохозяйственных  животных  и домашней птицы в населённых пунктах

8.1. Владельцы сельскохозяйственных  животных  и домашней птицы обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

8.2. Не допускается содержание домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

8.3. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории населённых пунктов без сопровождающих лиц.

8.4. Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально отведенных местах выпаса под наблюдением  уполномоченного  лица.

8.5. Порядок содержания сельскохозяйственных  животных  и домашней птицы на территории муниципального образования устанавливается муниципальным правовым актом.

   2.Обнародовать данное решение в установленном Уставом муниципального образования порядке.

Председательствующий на сессии
      В.В.Теплякова
Усть-Калманского сельского
 Совета депутатов

Усть-Калманского района